
علمی و آموزشی4

 S۲۴ هوش مصنوعی مولد گلکسی
احتمالًا پولی می شود

گروه علمی و آموزشــی- شــرکت های زیادی برای نــوآوری و یافتن 
راه های جدید به منظور پیاده سازی این فناوری در زندگی روزمره کاربران تلاش 
کرده اند. در راســتای این تلاش ها، سامســونگ هم درحال توسعه ویژگی های 
هوش مصنوعی جدید برای سری S۲۴ است که از معماری جدید NPU در 
تراشه اگزینوس ۲۴۰۰ پشتیبانی می کند. سامسونگ ممکن است دسترسی به این 
ابزار های هوش مصنوعی را به اشتراک پولی محدود کند. براساس گزارش یک 
منبع آگاه به نام Tech Reve در ایکس، سامسونگ احتمالاً هوش مصنوعی مولد 
پرچمدار های S۲۴ را به صورت اشتراکی در دسترس قرار می دهد. این موضوع 
در جامعه فناوری بحث هایی در پی داشته و بسیاری در مورد دلیل دریافت هزینه 
برای پردازش هوش مصنوعی روی خود دستگاه تردید دارند. زمانی که گوشی 
تمام پردازش هوش مصنوعی را در موبایل کاربر انجام می دهد، ارائه اشتراک پولی 
دیگر منطقی نیست. یک رویکرد بهتر برای سامسونگ می تواند این باشد که با 
اســتفاده از رایانش ابری اشتراکی، با بارگذاری بخشی از بار هوش مصنوعی در 
سرورها، پردازش ها را سریع تر کند.درحالی که جزئیات دقیق ویژگی های هوش 
مصنوعی گلکسی S۲۴ هنوز اعلام نشده است، گزارش های اخیر نشان می دهد 
که با استفاده از تراشه جدید اگزینوس ۲۴۰۰، سامسونگ قصد دارد عملکرد هایی 
مشــابه بــا ChatGPT و Google Bard را معرفی کنــد. به کاربران امکان 
دسترســی به یک چت بات هوش مصنوعی داده می شود که مستقیماً در گوشی 
ســاخته و پردازش می شود.  ابزار جدید تولید متن به تصویر هوش مصنوعی با 
کمک اگزینوس ۲۴۰۰ نشــان می دهد که این شرکت قصد دارد در وهله اول به 
پردازش هوش مصنوعی روی خود دستگاه تکیه کند.دستیار صوتی Bixby در 
سال های اخیر توسعه محدودی را تجربه کرده است. بااین حال، با رونق گرفتن 
فناوری های هوش مصنوعی مولد، بیکسبی می تواند دستخوش تغییرات اساسی 
شود و به طور بالقوه فاصله خود با رقبایی مانند Google Assistant و سیری 
اپل را کاهش دهد. بیکسبی با معرفی ویژگی های جدید خواهد توانست در تبدیل 
گفتار به نوشتار و مکالمات طبیعی تر و شبیه به انسان عملکرد بهتری داشته باشد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
چانــگان بــا معرفــی محصــولات 
Qiyuan چالشــی جدی را متوجه 
بازار خودروهــای ارزان قیمت چین 

کرده است.
اما Qiyuan میزبان یک کراس 
 Qiyuan اوور نیز می شــود که با نام
Q۰5 معرفی شده است. قیمت پایه این 

کراس اوور 136۰۰ دلار خواهد بود.
 Qiyuan نکته جالب در طراحی
Q۰5 ، شباهت کامل آن به چانگان سی 
اس55 پلاس است. تفاوت اصلی این 
دو مدل به نوع پیشــرانه آن ها مربوط 
می شــود که سی اس55 پلاس بنزینی 
اســت. خودرو از منظر ابعــاد برابر با 
۴539 میلیمتر در طول، 1865 میلیمتر 
در عــرض و 168۰ میلیمتر در ارتفاع 

توسعه یافته است. فاصله بین محورها 
نیــز ۲656 میلیمتــر اســت. چانگان 
Qiyuan Q۰5 بــه نســبت قیمت، 
کابیــن جذابی را به مشــتری ارائه می 
دهــد. از امکانات ایــن بخش باید به 
نمایشگر 1۰ اینچی دیجیتال اطلاعات 

کیلومتــر و نمایشــگر 1۲.3 اینچــی 
تنظیمات سیستم سرگرمی اشاره کنیم.

 Qiyuan در تریــم پرچمــدار
Q۰5 امکاناتــی مانند گرم کن صندلی 
های جلو، درب صندوق الکتریکی و 

کروز کنترل تطبیقی ارائه می شود.

در بخش پیشــرانه از ســاختار 
پلاگین هیبرید استفاده شده که ترکیبی 
از تپنــده 1.5 لیتــری و تــک موتور 
الکتریکی است. توان موتور 1۰8 اسب 
بخــار و خروجی موتــور الکتریکی 
188 اســب بخار محاسبه شده است. 
متوســط مصرف ســوخت 5.3 لیتر 
 برای 1۰۰ کیلومتــر رانندگی خواهد 

بود.
انرژی مورد نیاز موتور الکتریکی 
از بسته باتری 9.۰7 و 18.99 کیلووات 
ساعت باتوجه به تریم تامین می شود.

در ایــن خودرو بخــش بنزینی 
پیشــرانه در نقش ژنراتور باتری عمل 
می کند تا در تریم مجهز به باتری 9.۰7 
کیلووات ساعت برد حرکتی به 115۰ 
کیلومتر برسد. در تریم با باتری 18.99 
کیلووات ساعت نیز برد حرکتی 1۲15 

کیلومتر محاسبه شده است.

گــروه علمی و آموزشــی-
مریخ نورد »کنجکاوی« در حال حاضر 
۴۰۰۰ روز را در مریخ سپری کرده است. 
  )Curiosity( »مریخ نورد »کنجکاوی
ناســا پس از تنظیم چرخ های خود در 
»دهانــه گیــل« )Gale Crater( در 
پنجم اوت ۲۰1۲ تاکنــون ۴۰۰۰ روز 
مریخی را گذرانده وهمچنان مشــغول 
انجام اکتشــافات علمی هیجان انگیز 
اســت. کنجکاوی اخیرا سی و نهمین 
نمونه خود را به دســت آورد و سپس، 
آن را بــرای تجزیه و تحلیل دقیق درون 

محفظه خود انداخت.
مریخ نــورد برای بررســی اینکه 
آیا مریخ باســتان شــرایط لازم را برای 
پشتیبانی از حیات میکروبی داشته است 
یا خیر، به تدریج از دامنه »کوه شــارپ« 
)Mount Sharp( بــا ارتفــاع پنج 
کیلومتر بالا رفت. لایه های کوه شارپ 
در دوره هــای گوناگــون تاریخ مریخ 
تشکیل شده اند و اطلاعاتی را پیرامون 
چگونگی تغییر آب و هوای ســیاره به 
مرور زمــان ارائه می دهند. جدیدترین 
نمونه از یک هدف با نام مستعار »سکویا« 

)Sequoia( جمع آوری شــده است. 
همه اهداف علمی کنونی این ماموریت 
براســاس مکان هایــی در ســیرا نوادا 
کالیفرنیا نام گذاری شده اند. دانشمندان 
امیدوارند که این نمونه بتواند اطلاعات 
بیشتری را در مورد چگونگی تکامل آب 
و هوا و قابلیت سکونت در مریخ نشان 
دهد، زیرا این منطقه با سولفات ها غنی 

شده است. 
ســولفات ها مواد معدنی هستند 
و احتمــالا در آب شــوری تشــکیل 
شــده اند که میلیارد ها سال پیش با آغاز 

خشــک شــدن مریخ در حال تبخیر 
بودنــد. در نهایت، آب مایع مریخ برای 
همیشه ناپدید شــد. »اشوین واساوادا« 
)Ashwin Vasavada( سرپرست 
پــروژه کنجــکاوی در »آزمایشــگاه 
پیش رانش جت« ناســا گفــت: انواع 
کانی هــای ســولفات و کربنــات که 
تجهیزات کنجکاوی در ســال گذشته 
شناسایی کرده اند، به ما کمک می کنند 
تا بفهمیم که مریخ در سال های گذشته 

چگونه بوده است. 
ما چندین دهه است که این نتایج را 

پیش بینی کرده ایم و اکنون سکویا حتی 
بیشتر به ما خواهد گفت.

رمزگشــایی کردن ســرنخ ها در 
مــورد آب و هوای باســتانی مریخ، به 
کار پلیســی نیــاز دارد. اعضای گروه 
 Journal« در مقالــه ای که اخیــرا در
 of Geophysical Research:
Planets« به چاپ رسید، از داده های 
دســتگاه »شــیمی و کانی شناســی« 
)CheMin( کنجکاوی برای کشــف 
یک ماده معدنی سولفات منیزیم به نام 
»استارکیایت« )starkeyite( استفاده 
کردند که با اقلیم های خشــک به ویژه 
با آب و هوای جدید مریخ مرتبط است.

پژوهشــگران معتقدنــد که پس 
از تشــکیل شــدن مواد معدنی دارای 
سولفات در آب شــوری که میلیارد ها 
ســال پیش در حال تبخیر بود، این مواد 
معدنی با ادامه خشــک شدن آب و هوا 
تا وضعیت کنونی خود به استارکیایت 
)starkeyite( تبدیل شدند. یافته هایی 
از این دست، درک دانشمندان را در مورد 
چگونگی پیدایش مریخ امروزی اصلاح 

می کنند. 

گــروه علمی و آموزشــی- 
مصنوعــی  هــوش  چت بــات 
ChatGPT در یک پیش بینی جدید 
گفت که بیشــتر مردم جهان تا ســال 

۲۰75 به گیاه خواری روی می آورند.
هوش مصنوعی پیش بینی کرده 
اســت که بیشــتر مردم جهان تا سال 
۲۰75 گیاه خــوار خواهند شــد. این 
پیش بینی به دلیل تعداد رکوردشــکن 
افراد »نســل زد«)Gen Z( و »نســل 
اســت   )Millennials(»هــزاره
که گوشــت را بــا گزینه های گیاهی 

جایگزین می کنند.
 ChatGPT پــس از اینکــه از
خواســته شد جدول زمانی گیاه خوار 
شــدن جهان را از ســال ۲۰۲۴ ارائه 
دهــد، جزئیاتــی را در مــورد پایان 
مصرف گوشــت و لبنیات نشان داد. 
سال ۲۰۲۴ به عنوان مبدا انتخاب شد 
زیرا براساس پیش بینی ها، زمانی است 
که نسل زد و نســل هزاره، آگاهی را 

در مورد دامپروری افزایش می دهند.
این چت بات گفت که اصطلاح 
»نیمه گیاه خواری« تا سال ۲۰۲7 رایج تر 
خواهد شد زیرا مردم در سراسر جهان 
یک رژیم غذایــی گیاهی تر را اتخاذ 

می کننــد. نیمه گیاه خواری یک رژیم 
غذایی متمرکز بر غذاهای گیاهی است 
که مصرف گاه به گاه گوشت را به همراه 
دارد. یک گروه پژوهش داده ها موسوم 
 )NPD Group(»به »گروه ان پی دی
اخیرا پژوهشــی را در مورد نسل زد و 
نسل هزاره انجام داده که جرقه حرکت 

کردن به سوی گیاه خواری است.
 )Darren Seifer(»دارن سیفر«
تحلیل گر صنایع غذایی گروه ان پی دی 
گفــت: از آنجا که مصرف کنندگان به 
تهیه کردن وعده های غذایی بیشتر در 
خانه ادامه می دهند و نسل های جوان 
بیشتر به آشپزی کردن روی می آورند، 

مــواد غذایی گیاهی یک بخش از کار 
آنها خواهد بــود. تولیدکنندگان مواد 
غذایی عــلاوه بر ارائه کــردن انواع 
غذاهای گیاهی و مواد تشکیل دهنده 
آنهــا باید تلاش خود را روی نســل 
هزاره و نســل زد متمرکــز کنند زیرا 
آنها باعث توســعه یافتن این گروه از 
غذاها می شوند. نگرانی آنها در مورد 
پایداری و رفاه حیوانات نیز باید مورد 
توجه قرار بگیرد.دیلی میل با استفاده 
از اطلاعات جمع آوری شــده توسط 
 ChatGPT گــروه ان پــی دی، از
خواست تا جدول زمانی گیاه خواری 
را ایجــاد کند و چت بات گفت پس از 

اینکه نســل هزاره و نسل زد افزایش 
آگاهی در ســال ۲۰۲۴ را آغاز کنند، 
شــرکت های بزرگ فنــاوری مواد 
غذایی تا ســال ۲۰۲8 جایگزین های 
گیاهــی متنوع تری را برای گوشــت 
عرضه خواهنــد کرد و این خبر را در 
رســانه های اجتماعی انتشار خواهند 

داد. 
چت بات ChatGPT پیش بینی 
کرد که رژیم های غذایی گیاهی سال 
بعد در میان مردم آمریکای شــمالی و 
اروپایی ها رو به افزایش خواهند بود.

اگرچــه جایگزین های لبنیات و 
 ChatGPT گوشت گران هستند اما
معتقد اســت که این روند در ســال 
۲۰3۲ تغییــر خواهد کــرد. به گفته 
ChatGPT، پیشــرفت در فناوری 
تهیــه مــواد غذایــی می توانــد به 
ارائه کــردن جایگزین هــای گیاهی 
مقرون به صرفه تر گوشــت و لبنیات 
 ChatGPT کمک کنــد. به گفتــه
تقریبا در همان زمان، برخی از مناطق 
شاهد بروز کاهش در کشاورزی سنتی 
خواهند بــود و دولت های آمریکای 
شــمالی و اروپا تا سال ۲۰37، برنامه 
ارائه دادن یارانه هایی را برای پرورش 

گیاهان اجرا خواهند کرد.
 ChatGPT همچنیــن، 
پیش بینی می کند که اولین مناســبت 
»اقــدام اقلیمــی و روز گیاه خواری« 
در ســال ۲۰۴8 جشن گرفته می شود 
که به پشــتیبانی افراد مشهوری مانند 
 Leonardo( »لئونــاردو دیکاپریو«
DiCaprio( و »ناتالــی پورتمــن« 
خواهــد   )Natalie Portman(
بــود. در هر حال، این برنامه تا ســال 
۲۰57 که گیاه خواری به طور گسترده 
در بســیاری از نقاط جهان پذیرفته و 

عادی شود، گسترش نخواهد یافت.
اســت  معتقــد  چت بــات 
ورزشــکارانی مانند »ســرنا ویلیامز« 
)Serena Williams( و »لوئیــس 
 )Lewis Hamilton( »همیلتــون
بــرای عادی ســازی رژیــم غذایی 
گیاه خــواری در ســال ۲۰59 تلاش 
خواهنــد کــرد. عــلاوه بــر ایــن، 
ChatGPT گفــت که هفته جهانی 
گیاه خــورای در ســال ۲۰6۴ به یک 
رویداد بین المللی تبدیل خواهد شد. 
بقیه جدول زمانــی ChatGPT به 

شرح زیر است. 
»مک دونالــد«  ۲۰68؛  ســال 

)McDonald( که اکنون به ســمت 
انتقــال ســریع به یک منــوی کاملا 
گیاهــی متمایل شــده اســت، برگر 
»مک وگان«)McVegan( را مجددا 

معرفی خواهد کرد.
سال ۲۰7۰؛ بیشــتر نسل  جوان  
که با گیاه خواری به عنوان یک هنجار 
بزرگ شــده اند، به  طور قابل  توجهی 
یک جهان عمدتا گیاه خوار را شــکل 
خواهند داد. سال ۲۰73؛ جهان تقریبا 
به طور کامل گیاه خوار خواهد شد که 
دو سال پیش از منسوخ شدن پرورش 

حیوانات خواهد بود.
ادامه پاسخ ChatGPT این بود: 
اگرچه پیش بینی کردن آینده با قطعیت 
غیرممکن اســت اما من می توانم یک 
جدول زمانی فرضی را براســاس این 
فرضیه ارائه کنم که نســل زد و نسل 
هزاره که آگاهی را در مورد دامپروری 
افزایش می دهنــد، به بروز یک تغییر 
قابــل توجه در عــادات غذایی منجر 
می شوند. به خاطر داشته باشید که این 
یک سناریوی مبتنی بر حدس و گمان 
اســت و جدول زمانی واقعی ممکن 
است بسته به منطقه و فرهنگ، بسیار 

متفاوت باشد.

چانگان Qiyuan Q05 ؛ کراس اوور ارزان خانواده هم از راه رسید!

مریخ نورد »کنجکاوی« تاکنون ۴000 روز در مریخ بوده است

گروه علمی و آموزشی- نشست 
خبری مهدی کاظمی معاون آموزش 
متوســطه وزارت آموزش و پرورش 
با موضوع برگزاری مرحله کشــوری 
جشــنواره الگو های برتــر تدریس 

برگزار شد.
کاظمی گفت: امســال هم سال 
فعال و پر حجمــی را همکاران ما در 
معاونت آموزش متوســطه داشتند و 
فعالیت های متعددی را پیش رو داشتیم. 
اقدامات لازم برای بازگشایی مدارس، 
ارزیابی تکمیلی اســتخدام داوطلبان 
در آزمــون دبیــری و ارزیابی ارتقای 
کیفیت آموزش در تابســتان خصوصاً 

در شهریور صورت گرفت.
وی افزود: ارتقای کیفیت آموزشی 
یکــی از اصلی تریــن مأموریت های 
معاونت آموزش متوســط بوده است. 
این مهم بدون حضور معلمان صورت 
نخواهد گرفت و معلمان رکن اصلی 
تحول در نظام تعلیم و تربیت هستند. 
اجرای ســند تحول هم از مدرسه و با 
مشارکت و محوریت معلمان صورت 
خواهد گرفت. وی گفت: در راستای 
ارتقــای حرفــه ای و توانمندی های 

تخصصی معلمــان و همچنین زمینه 
ســازی برای توســعه پژوهشگری و 
اقدامات خلاقانه که از موضوعات مهم 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
اســت را از طریق جشنواره الگو های 

برتر تدریس دنبال می کنیم.
معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش تاکید کرد: معتقدیم 
جشــنواره الگو های برتر تدریس به 
افزایــش و ارتقای کیفیــت آموزش 
در مــدارس خصوصاً مدارس دولتی 
منجر خواهد شــد. کاظمی تاکید کرد: 

جشنواره الگو های برتر تدریس را در 
دوره اول و دوم متوســط و مقطع فنی 
حرفــه ای و کار و دانش و در ســطح 
استانی و کشوری برگزار کردیم و هفته 
آینده مرحله پایانی این رویداد را برگزار 

خواهیم کرد.
معاون آموزش متوســطه گفت: 
حــدود ۲3 درصد معلمــان با بیش از 
۲7 هزار معلم نســبت به سال گذشته 

رشد داشتند. در دوره متوسطه نظری 
31 درصــد معلمان با جمعیتی بالغ بر 
۲7 هزار معلم شرکت کردند و در مقطع 
کار و دانش ســه هزار و ششصد معلم 
حضور داشتند.وی با تاکید بر اهمیت 
دروس ســواد رسانه و آمادگی دفاعی 
گفــت: حتی از بیــرون از مدارس از 
نیرو هایی برای افزایش آگاهی پدافند 
غیرعامــل در درس آمادگــی دفاعی 
اســتفاده کردیم. بیش از 58 هزار نفر 
از معلمان در مراحل مختلف شرکت 
کردند و در نهایت 6۰۰ نفر در مرحله 

پایانــی در اســتان قزوین بــه رقابت 
خواهند پرداخت.

کاظمی یک هدف از این جشنواره 
را نشــان دادن ایــن الگو ها برای همه 
معلمان در سراســر کشور دانست و 
گفــت: تلاش خواهیم کــرد تا بعد از 
شناسایی و معرفی برگزیدگان به اشاعه 
دستاوردهایشــان بپردازیــم و انگیزه 
بیشتری را برای فعالیت آنان و توسعه 

توانمندی های آنان شاهد باشیم.
کاظمی شــعار این جشنواره را 
»معلــم توانمند و با کیفیت و نســل 
امیدبخش« عنوان کرد و گفت: به دنبال 
این هســتیم که فرصتی فراهم شود تا 
حداکثر معلمان در این جشــنواره ها و 
رویداد ها شرکت کنند. یکی از اهداف 
رتبه بندی معلمــان هم بهبود کیفیت 

آموزش است.
وی با اشــاره به تغییر ملاک ها و 
نحوه جذب معلمان در آزمون دبیری 
اخیر آموزش و پرورش گفت: در این 

آزمون کانون هــای ارزیابی متعددی 
طراحی کردیــم. پیش از این برای هر 
یک از داوطلبان حداکثر نیم ســاعت 
زمــان برنامه ریــزی می کردیم و در 
این زمان کوتاه داوطلبــان را ارزیابی 
می کردیم، ولی در آزمون اخیر حداقل 
6 ســاعت هر داوطلب مورد ارزیابی 
قــرار می گرفــت و در ارائه تحلیلی، 
بحث گروهی و آموزش جمعی مورد 

ارزیابی قرار می گرفت.
معاون آموزش متوســطه گفت: 
در این آزمون 3۲5 هزار نفر شــرکت 
کردنــد کــه ۴۲ هزار نفر بــه مرحله 
ارزیابی رســیدند و 15 هزار و پنج نفر 
جذب شدند. حدود 1۴ هزار نفر هم به 

ارزیابی تکمیل ظرفیت رسیدند.
وی با بیان اینکه به دنبال افزایش 
هنرســتان های جوار صنعت هستیم؛ 
گفت: ۲۰ هنرستان جوار صنعت ایجاد 
شــده و در تلاشیم این تعداد را بیشتر 

کنیم. 
معاون آموزش متوســطه با بیان 
اینکه در تلاش هســتیم ســهم رشته 
ریاضی را افزایش دهیم گفت: حدود 
دو درصد دانش آموزان رشــته انسانی 
کاهش و رشته ریاضی افزایش یافت، 
ولی در کاهش متقاضیان رشته تجربی 
ناکام بودیــم و یک دهم درصد تعداد 
دانش آموزان رشــته تجربی افزایش 
یافته است.کاظمی درخصوص ورود 
موبایل به مــدارس گفت: ممنوعیت 
اســتفاده از موبایــل در مدارس جزء 
اختیارات مدرســه است. سال گذشته 
بخشنامه ای از سوی آموزش و پرورش 
ابلاغ شــد که به ممنوعیت استفاده از 

موبایل در مدارس اشاره داشت.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد:

تغییرات آموزش و پرورش 
در ۳ رشته انسانی، ریاضی و تجربی

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش درباره آخرین تغییرات آموزش و پرورش در ۳ رشته انسانی، 
ریاضی و تجربی توضیحاتی ارائه کرد.

حــدود دو درصــد دانــش آمــوزان رشــته انســانی کاهــش و رشــته ریاضــی 
افزایــش یافــت، ولــی در کاهــش متقاضیــان رشــته تجربــی نــاکام بودیــم و 
یــک دهــم درصــد تعــداد دانــش آمــوزان رشــته تجربــی افزایــش یافتــه اســت

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 
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